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RICONOSCIMENTI DA MINISTERI ITALIANI:

T o 2. 281 v RAPPORTO DI PROVA N. 265168

- Decreto 21/07/06 “Certificazicne CE per ie unita da diporto”

- D.M. 04/08/34 “Certificazione CEE sulle macchine”

- Notifica n. 757890 del 15/12/98 “Centificazione CEE per gli
apparecchi a gas”

- D.M. 09/07/93 Cemflcazmne CEE in materia di recipienti
semplici a pressione

- D Syl “Conicarion oeE coneemene sz | [0 g0 € data di emissione: Bellaria-Igea Marina - Italia, 27/01/2010

- tncarichi di verifica della sicurezza e conformita dai prodotti
nell'ambite della sorveglianza sul mercato e tutela del
B 004198 - di conf ;
- /! ilascio di attestazioni di conformita detle 1 1
caierstens »peson sergeicn oo componars e | Comumittente: GRUPPO LEGNOBLOC S.r.l. - Via del Lino, 8 - 26041 CASAL-
edifici e degli impianti”. ’
- Lsgge 8; 8/84 ¢ DM, 26/03/85 con gut%rlzzazzlg;woe del 21/03/86
rove di reazione al fuoco secondo 6/84”. M
- Legge 818/84 ¢ D.M. 26/03/85 con autorizzazione del 03/07/92 MAGGIORE (CR) - Italia
“Prove di resistenza al fuoco secando Circolare n. 7 def
02/04/91 norma CNVVF/CC} UNI §723".
- Legge 818/84 e D.M. 26/03/85 con autorizzazione del 08/02/08

“Prove di resistenza al fuoco ai sensi dej D.M, 21/06/04 e del . .

R Data della richiesta della prova: 02/11/2009

- Legge 46/82 con D.M. 09/10/85 “immissione nell'albo dei
laboratori autorizzati a svolgere ricerche du carattere applicativo
Brotacalon. 16 0e ST - sotrote alo S,

- Protocollo n el 2 scrizione allo Schedario
Anagrafe Nazionale delie ricerche con codice N.E0490Y9Y". .

- Decreto 24/05/02 “Certificazione CE di rispondenza della Numero € data de“a commessa' 4691 19 03/1 1/2009
conformita delle attrezzature a pressione”.

- Decreto 13/12/04 “Certificazione di conformita di attrezature
Béreto 14/02105  Coicrione GE : evi .

- Decreto ertificazione CE di conformita in materia .
di emissione acustica ambientale per macchine e attrezzature”. Data del rlceVlmento del Camplone. 1 0/1 1/2009

- Decreto 05/02/03 “Esecuzione delle procedure di valutazione
della conformita dell'equipaggiamento marittimo”.

- Decreto 17/09/04 “Certificazione CE sugli ascensori e

- &%Tf’\)coan;gtr‘ glastlicw\%gzé?anestazmne della conformita alle Data dell’esecl.IZione della pl'ova: dal 1 6/1 2/2009 al 22/0 1 /20 1 0
norm;{;:;omzzate della Direttiva 89/106/CE sui prodotti da
cB%Ecrewog%tz))o/gS \é%nﬂcm:fdl prova su dispo(sjlln/\ ged;tr:l A
s n. ertificazione ai sensi delia Direttiva . . « s . « .
nazate ) conttn e enrg et orone |- () ggretto della prova: determinazione delle proprietd di trasmissione del vapore
- leeg?eSt: Trq?()n;%;n‘%emﬂcazmne CE di dispositivi di protezione

- Dgc¥e?g?11|0/12/07n 218 “Certificazione del processo di d,acqua Secondo la norma UNI EN ISO 12572:2006

produzione del cunglomerato cementizie prodotto con
processo industriatizzato”.

RICONOSCIMENT! DA ENTI TERZI: Luogo della prova: Istituto Giordano S.p.A. - Blocco 4 - Via San Mauro, 8 - 47814
- SINCERT: Accreditamenti n. 057A del 19/02/00 “Organismo . . .
fecanngtselaml d gsone g gl o 1,065 Bellaria-Igea Marina (RN) - Italia

- SIT: Accreditamento Centro multisede n. 20 (Beffaria - Pomena)
per grandezze termometriche ed elettriche.

- ICC\M “Prove ddl Igboaatono nell'ambito degli schemi di . R

ertificazione di Prodotto” 1 M M

e aporsori nell it cegl schei Provenienza del campione: campionato e fornito dal Committente
Certificazione di Prodotto per canne fumarie”.

- UNCSAAL: Riconoscimento del 26/03/85 “Laboratorio per le
prove di certificazione UNCSAAL su serramenti e facciate

- i g omia vswod cnsvarems | [dentificazione del campione in accettazione: n. 2009/2364

per materiali isolanti”.

- IFT: “Prove di laboratorio e sorveglianza in azienda nell'ambito
degli schemi di Certificazione di Prodotto per porte, finestre,
chiusure oscuranti (antieffrazione) e serrament”,

- EFSG: “Prove di laboratorio su casseforti e altri mezzi di
custodia”.

- AENOR: “Valutazione della conformita ai fini della marcatura
CE per alcuni prodotti inerenti la direttiva prodotti da
costruzione”.

- VTT - Finlandia: “Valutazione della conformit ai fini della
marcatura CE peralcum prodotti inerenti la direttiva predotti
da costruzione”.

C.C.LAA. Rimini: 28/01/04 “Verifica periodica dell' affldabnns
metrolo ica di strumenti metrici in materia di commercic”.

- FBTAVKF - Svizzera “Laboratorio di riferimento per le prove DenomlnaZlone del camnlone*.
dl resistenza al fuoco di componenti edilizi”.

I campione sottoposto a prova ¢ denominato “BLOCCHI A BASSA DENSITA”.
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N n° 0021 S <
Il presente Rapporto di Prova @ rilasciato in base allAccreditamenty r y i
n. 0021 concesso dal SIINAL. l redtamens Comp. A‘ L"‘LS : . FOgllO

{ isultat del presente Rapporto di Prova si rifiscono solamente al . 11 presente rapporto di prova ¢ composto da n. 5 fogli.

campione sottoposta a prova. Revis.

11 presente Rapporto di Prova non pud essere riprodotio
te, salvo approvazione scritta del taboratgrio,

nldis
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Descrizione del campione*.

Il campione fornito dal Committente ¢ costituito da n. 6 lastre in legno-cemento per pareti perimetrali.

Date di produzione: 22/07/2009, 27/07/2009, 05/08/2009, 12/08/2009, 07/09/2009 e 10/09/2009.

Fotografie del campione.

(*) secondo le dichiarazioni del Committente.
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Riferimenti normativi.

La prova ¢ stata eseguita secondo le prescrizioni della norma UNI EN ISO 12572:2006 del 12/10/2006
“Prestazione igrotermica dei materiali e dei prodotti per edilizia. Determinazione delle proprieta di

trasmissione del vapore d’acqua”, utilizzando la procedura interna di dettaglio PP001 revisione 18 del

03/09/2009).

Descrizione delle provette.

Dal campione in esame sono state ricavate, mediante taglio, n. 10 provette cilindriche.

Fotografia delle provette.

Condizionamento delle provette.

Prima della prova le provette sono state sottoposte a un condizionamento a temperatura di 23 °C e U.R. del
50 % per 26 d.
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Condizioni di prova.
1014 mbar
23 °C
A:23-0/50 C:23-50/93
0% 0 Pa 94 % 2639 Pa
50 % 1404 Pa 50 % 1404 Pa

Caratteristiche delle provette.

Condizioni di prova:

A:23 - 0/50 oml 4 | m5
{22/07/2009 | 27/07/2009 | 05/08/2009 | 12/08/2009 | 07/09/2009

36,50 36,37 36,43 36,43 36,44

33980 33980 34120 33960 34040

30740 30780 30790 30780 30780

558 595 593 589 576

Condizioni di prova:

C: 23 - 50/93 »

Data di pre 22/07/2009 | 22/07/2009 | 05/08/2009 | 07/09/2009 | 10/09/2009
36,34 36,45 36,54 36,42 36,42
34060 | 34140 | 34120 | 34100 | 33930
27720 | 27780 | 27730 | 27830 | 27690
558 569 556 587 607
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Risultati della prova.

C‘"‘dizioni Pro i | Permeanza | Resistenza
A: 23 -0/50 1 1,38:10° 1,10-10° 9 11 108 4,00-10™" 4,87 0,178
2 1,41-10°% 1,12:10° | 8,96:10° | 4,06-10™" 4,80 0,175
3 1,33-10° 1,05-10° | 9,53-10° 3,82-10™"! 5,10 0,186
4 1,34-10°° 1,06-10° 9.42-10° 3,87-10" 5,04 0,184
5 1,32:10° 1,04-10° | 9,63-10° 3,78-10™" 5,15 0,188
C: 23 -50/93 6 1,06:10° 9,41-10"° | 1,06:10° 3,42-10™M 5,70 0,207
7 1,14-10° 1,02-10° | 9,83-10° | 3,71-10™ 5,26 0,192
8 1,18-10° 1,06:10° | 9,43-10° 3,87-10"! 5,03 0,184
9 1,19-10°¢ 1,07-10° | 9,35-10° | 3,89-10™! 5,01 0,182
10 1,16-10°¢ 1,04-10° | 9,66-10° | 3,77-10" 517 0,188
Condizionidi vovae | A23-000 C: 23 - 50/93
1,4-10° 1,2-10°°
1,1-10° 1,0-10°
9,3-10 9,8-10
5,0 52
0,18 0,19
(3,910 £ 0,4-10™) | (3,7-10" £ 0,4-10™")
95
2,00

Nota: I’incertezza estesa della permeabilita al vapore “8” comprende anche la dispersione dei valori di perme-

abilita al vapore misurati sulle provette.

PResponsabile del Laboratorio 11 Presidente o
di Fisica Tecnica I’ Amministratore Delegato
~Ing. Vincenzo lommi) L'AM\H JETHR, ‘“"ORL DELEGATO
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